
公益社団法人日本植物学会
（単位：円）

科　 　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現金預金 15,632,451 17,072,106 △ 1,439,655
前払費用 2,355 9,422 △ 7,067

流動資産合計 15,634,806 17,081,528 △ 1,446,722
２．固定資産

(1) 基本財産
基本財産引当預金 20,000,000 20,000,000 0

基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0
(2) 特定資産

退職給付引当資産 148,000 1,736,000 △ 1,588,000
植物学振興預金 593,447 660,641 △ 67,194
ＪＰＲ刊行安定化基金 10,567,441 10,567,441 0
図書 8,000,000 8,000,000 0
電話加入権 146,984 146,984 0
保証金 635,234 635,234 0
国際情報発信強化補助金 43,173 1,471,772 △ 1,428,599
学会賞副賞基金 0 6,125 △ 6,125
学術大会運営基金 1,500,000 2,000,000 △ 500,000
講演会運営基金 900,000 1,320,000 △ 420,000
JPR国際情報発信基金 1,000,000 1,000,000 0
学術大会開催補助基金 1,650,000 0 1,650,000
JPRオープンアクセス助成基金 3,150,000 3,150,000 0
什器備品 100,783 201,566 △ 100,783

特定資産合計 28,435,062 30,895,763 △ 2,460,701
(3) その他固定資産

長期前払費用 21,766 78,232 △ 56,466
その他固定資産合計 21,766 78,232 △ 56,466
固定資産合計 48,456,828 50,973,995 △ 2,517,167
資産合計 64,091,634 68,055,523 △ 3,963,889

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 596,087 441,394 154,693
前受金 5,581,700 6,267,190 △ 685,490
預り金 581,476 398,492 182,984

流動負債合計 6,759,263 7,107,076 △ 347,813
２．固定負債

退職給付引当金 148,000 1,736,000 △ 1,588,000
固定負債合計 148,000 1,736,000 △ 1,588,000
負債合計 6,907,263 8,843,076 △ 1,935,813

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

国庫補助金 68,370 1,522,164 △ 1,453,794
寄付金 0 6,125 △ 6,125

指定正味財産合計 68,370 1,528,289 △ 1,459,919
（うち特定資産への充当額） (68,370) (1,528,289) (△ 1,459,919)

２．一般正味財産
(1) その他一般正味財産 57,116,001 57,684,158 △ 568,157

一般正味財産合計 57,116,001 57,684,158 △ 568,157
（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) (0)
（うち特定資産への充当額） (28,218,692) (27,631,474) (587,218)
正味財産合計 57,184,371 59,212,447 △ 2,028,076
負債及び正味財産合計 64,091,634 68,055,523 △ 3,963,889

貸借対照表

2022年12月31日現在
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公益社団法人日本植物学会
（単位：円）

科　 　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 1,603 1,998 △ 395
基本財産受取利息 1,603 1,998 △ 395

特定資産運用益 117 85 32
特定資産受取利息 117 85 32

受取会費 13,274,517 14,404,420 △ 1,129,903
正会員受取会費 13,154,517 14,034,420 △ 879,903
団体会員会費 120,000 270,000 △ 150,000
賛助会員会費 0 100,000 △ 100,000

事業収益 13,638,043 11,046,686 2,591,357
受取購読料 3,681,394 3,654,562 26,832
受取バックナンバー収益 3,000 35,000 △ 32,000
受取著作権等 354,349 123,224 231,125
受取広告料 3,831,300 2,374,900 1,456,400
受取参加料 5,768,000 4,859,000 909,000

受取補助金等 6,353,794 5,976,557 377,237
受取補助金 1,000,000 2,000,000 △ 1,000,000
受取補助金等振替額 5,353,794 3,976,557 1,377,237

受取寄付金 321,125 712,875 △ 391,750
受取寄付金 255,000 519,000 △ 264,000
受取寄付金振替額 66,125 193,875 △ 127,750

雑収益 304,938 139 304,799
受取利息 132 139 △ 7
雑収益 304,806 0 304,806

経常収益計 33,894,137 32,142,760 1,751,377
(2) 経常費用

事業費 25,836,272 20,435,060 5,401,212
役員報酬 120,000 120,000 0
給料手当 5,912,734 6,036,160 △ 123,426
退職給付費用 52,000 332,500 △ 280,500
福利厚生費 845,957 798,536 47,421
会議費 2,130,675 740,788 1,389,887
旅費交通費 1,591,252 165,824 1,425,428
通信運搬費 2,365,253 2,647,267 △ 282,014
減価償却費 25,195 50,391 △ 25,196
消耗品費 578,114 334,072 244,042
印刷製本出版費 2,047,420 2,075,928 △ 28,508
光熱水料費 73,734 54,416 19,318
賃借料 406,536 386,686 19,850
支払手数料 119,787 130,552 △ 10,765
諸謝金 2,807,770 2,338,645 469,125
図書整備費 0 191,362 △ 191,362
租税公課 5,000 0 5,000
支払リース料 55,500 38,880 16,620
支払負担金 31,400 19,000 12,400
委託費 6,270,284 3,877,641 2,392,643
諸会費 20,000 20,000 0
雑費 360,723 61,350 299,373
長期前払費用償却 16,938 15,062 1,876

管理費 8,626,022 7,464,532 1,161,490
役員報酬 360,000 360,000 0
給料手当 3,251,129 2,928,100 323,029
退職給付費用 52,000 332,500 △ 280,500
福利厚生費 487,450 437,322 50,128
会議費 170 1,271 △ 1,101
旅費交通費 458,078 129,540 328,538
通信運搬費 298,930 630,680 △ 331,750
減価償却費 75,588 151,175 △ 75,587
消耗什器備品費 784,910 0 784,910
消耗品費 159,519 252,455 △ 92,936
印刷製本出版費 210,649 24,200 186,449
光熱水料費 172,086 123,417 48,669
賃借料 948,660 902,328 46,332
保険料 7,067 6,744 323
支払手数料 64,886 77,056 △ 12,170
諸謝金 551,100 364,100 187,000
支払リース料 129,500 90,720 38,780
支払負担金 65,000 85,000 △ 20,000
委託費 477,380 454,280 23,100
諸会費 3,500 3,500 0
雑費 28,892 41,113 △ 12,221
長期前払費用償却 39,528 35,151 4,377
更新手数料 0 33,880 △ 33,880

経常費用計 34,462,294 27,899,592 6,562,702
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 568,157 4,243,168 △ 4,811,325
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 568,157 4,243,168 △ 4,811,325

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 568,157 4,243,168 △ 4,811,325
一般正味財産期首残高 57,684,158 53,440,990 4,243,168
一般正味財産期末残高 57,116,001 57,684,158 △ 568,157

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金等 3,900,000 3,900,000 0

受取国庫補助金 3,900,000 3,900,000 0
受取寄付金 60,000 200,000 △ 140,000

受取寄付金 60,000 200,000 △ 140,000
一般正味財産への振替額 △ 5,419,919 △ 4,170,432 △ 1,249,487

一般正味財産への振替額 △ 5,419,919 △ 4,170,432 △ 1,249,487
当期指定正味財産増減額 △ 1,459,919 △ 70,432 △ 1,389,487
指定正味財産期首残高 1,528,289 1,598,721 △ 70,432
指定正味財産期末残高 68,370 1,528,289 △ 1,459,919

Ⅲ  正味財産期末残高 57,184,371 59,212,447 △ 2,028,076

正味財産増減計算書

2022年 1月 1日から2022年12月31日まで
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公益社団法人日本植物学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 801 802 0 1,603 0 0 1,603

基本財産受取利息 801 802 0 1,603 0 0 1,603
特定資産運用益 48 38 14 100 17 0 117

特定資産受取利息 48 38 14 100 17 0 117
受取会費 0 0 5,309,806 5,309,806 7,964,711 0 13,274,517

正会員受取会費 0 0 5,261,806 5,261,806 7,892,711 0 13,154,517
団体会員会費 0 0 48,000 48,000 72,000 0 120,000

事業収益 4,038,743 9,599,300 0 13,638,043 0 0 13,638,043
受取購読料 3,681,394 0 0 3,681,394 0 0 3,681,394
受取バックナンバー収益 3,000 0 0 3,000 0 0 3,000
受取著作権等 354,349 0 0 354,349 0 0 354,349
受取広告料 0 3,831,300 0 3,831,300 0 0 3,831,300
受取参加料 0 5,768,000 0 5,768,000 0 0 5,768,000

受取補助金等 6,353,794 0 0 6,353,794 0 0 6,353,794
受取補助金 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
受取補助金等振替額 5,353,794 0 0 5,353,794 0 0 5,353,794

受取寄付金 0 144,125 177,000 321,125 0 0 321,125
受取寄付金 0 78,000 177,000 255,000 0 0 255,000
受取寄付金振替額 0 66,125 0 66,125 0 0 66,125

雑収益 0 304,815 0 304,815 123 0 304,938
受取利息 0 9 0 9 123 0 132
雑収益 0 304,806 0 304,806 0 0 304,806

経常収益計 10,393,386 10,049,080 5,486,820 25,929,286 7,964,851 0 33,894,137
(2) 経常費用

事業費 12,012,776 13,823,496 0 25,836,272 0 0 25,836,272
役員報酬 120,000 0 0 120,000 0 0 120,000
給料手当 4,221,877 1,690,857 0 5,912,734 0 0 5,912,734
退職給付費用 26,000 26,000 0 52,000 0 0 52,000
福利厚生費 602,238 243,719 0 845,957 0 0 845,957
会議費 9,500 2,121,175 0 2,130,675 0 0 2,130,675
旅費交通費 1,209,521 381,731 0 1,591,252 0 0 1,591,252
通信運搬費 185,794 2,179,459 0 2,365,253 0 0 2,365,253
減価償却費 25,195 0 0 25,195 0 0 25,195
消耗品費 105,956 472,158 0 578,114 0 0 578,114
印刷製本出版費 369,600 1,677,820 0 2,047,420 0 0 2,047,420
光熱水料費 36,867 36,867 0 73,734 0 0 73,734
賃借料 203,268 203,268 0 406,536 0 0 406,536
支払手数料 105,385 14,402 0 119,787 0 0 119,787
諸謝金 2,419,676 388,094 0 2,807,770 0 0 2,807,770
租税公課 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000
支払リース料 27,750 27,750 0 55,500 0 0 55,500
支払負担金 0 31,400 0 31,400 0 0 31,400
委託費 2,315,680 3,954,604 0 6,270,284 0 0 6,270,284
諸会費 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000
雑費 0 360,723 0 360,723 0 0 360,723
長期前払費用償却 8,469 8,469 0 16,938 0 0 16,938

管理費 0 0 0 0 8,626,022 0 8,626,022
役員報酬 0 0 0 0 360,000 0 360,000
給料手当 0 0 0 0 3,251,129 0 3,251,129
退職給付費用 0 0 0 0 52,000 0 52,000
福利厚生費 0 0 0 0 487,450 0 487,450
会議費 0 0 0 0 170 0 170
旅費交通費 0 0 0 0 458,078 0 458,078
通信運搬費 0 0 0 0 298,930 0 298,930
減価償却費 0 0 0 0 75,588 0 75,588
消耗什器備品費 0 0 0 0 784,910 0 784,910
消耗品費 0 0 0 0 159,519 0 159,519
印刷製本出版費 0 0 0 0 210,649 0 210,649
光熱水料費 0 0 0 0 172,086 0 172,086
賃借料 0 0 0 0 948,660 0 948,660
保険料 0 0 0 0 7,067 0 7,067
支払手数料 0 0 0 0 64,886 0 64,886
諸謝金 0 0 0 0 551,100 0 551,100
支払リース料 0 0 0 0 129,500 0 129,500
支払負担金 0 0 0 0 65,000 0 65,000
委託費 0 0 0 0 477,380 0 477,380
諸会費 0 0 0 0 3,500 0 3,500
雑費 0 0 0 0 28,892 0 28,892
長期前払費用償却 0 0 0 0 39,528 0 39,528

経常費用計 12,012,776 13,823,496 0 25,836,272 8,626,022 0 34,462,294
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,619,390 △ 3,774,416 5,486,820 93,014 △ 661,171 0 △ 568,157
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,619,390 △ 3,774,416 5,486,820 93,014 △ 661,171 0 △ 568,157

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,619,390 △ 3,774,416 5,486,820 93,014 △ 661,171 0 △ 568,157
当期一般正味財産増減額 △ 1,619,390 △ 3,774,416 5,486,820 93,014 △ 661,171 0 △ 568,157
一般正味財産期首残高 △ 19,851,324 △ 11,382,612 71,481,747 40,247,811 17,436,347 0 57,684,158
一般正味財産期末残高 △ 21,470,714 △ 15,157,028 76,968,567 40,340,825 16,775,176 0 57,116,001

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金等 3,900,000 0 0 3,900,000 0 0 3,900,000

受取国庫補助金 3,900,000 0 0 3,900,000 0 0 3,900,000
受取寄付金 0 60,000 0 60,000 0 0 60,000

受取寄付金 0 60,000 0 60,000 0 0 60,000
一般正味財産への振替額 △ 5,353,794 △ 66,125 0 △ 5,419,919 0 0 △ 5,419,919

一般正味財産への振替額 △ 5,353,794 △ 66,125 0 △ 5,419,919 0 0 △ 5,419,919
当期指定正味財産増減額 △ 1,453,794 △ 6,125 0 △ 1,459,919 0 0 △ 1,459,919
指定正味財産期首残高 1,522,164 6,125 0 1,528,289 0 0 1,528,289
指定正味財産期末残高 68,370 0 0 68,370 0 0 68,370

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 21,402,344 △ 15,157,028 76,968,567 40,409,195 16,775,176 0 57,184,371

正味財産増減計算書内訳表

2022年 1月 1日から2022年12月31日まで

（単位：円）

科  目
公益目的事業会計

英文学術雑誌及びその他
の出版物の刊行

大会、講習会、講演会等 公益共通 小計
法人会計 内部取引等消去 合計
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独）日本学術振興会

Springer Nature

(3) 消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

公益社団法人日本植物学会

財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
(1) 固定資産の減価償却方法

什器備品
定率法を採用している。

(2) 引当金の計上基準
退職給付引当金
職員の退職金支給に備えるため、退職金規定に基づく期末自己都合要支給額を計上している。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科　 　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額
(単位：円) 

当期末残高
基本財産

基本財産引当預金 20,000,000 0 0 20,000,000
小　 　計 20,000,000 0 0 20,000,000

特定資産
退職給付引当資産 1,736,000 104,008 1,692,008 148,000
植物学振興預金 660,641 89,841 157,035 593,447
ＪＰＲ刊行安定化基金 10,567,441 38 38 10,567,441
図書 8,000,000 0 0 8,000,000
電話加入権 146,984 0 0 146,984
保証金 635,234 0 0 635,234
国際情報発信強化補助金 1,471,772 3,900,014 5,328,613 43,173
学会賞副賞基金 6,125 216,925 223,050 0
学術大会運営基金 2,000,000 24 500,024 1,500,000
講演会運営基金 1,320,000 14 420,014 900,000
JPR国際情報発信基金 1,000,000 10 10 1,000,000
学術大会開催補助基金 0 1,650,000 0 1,650,000
JPRオープンアクセス助成基金 3,150,000 0 0 3,150,000
什器備品 201,566 0 100,783 100,783

基本財産

小　 　計 30,895,763 5,960,874 8,421,575 28,435,062
合　 　計 50,895,763 5,960,874 8,421,575 48,435,062

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科　 　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

(単位：円) 
（うち負債に
対応する額）

基本財産引当預金 20,000,000 (0) (20,000,000) 0
小　 　計 20,000,000 (0) (20,000,000) 0

特定資産
退職給付引当資産 148,000 (0) (0) (148,000)
植物学振興預金 593,447 (0) (593,447) (0)
ＪＰＲ刊行安定化基金 10,567,441 (0) (10,567,441) (0)
図書 8,000,000 (0) (8,000,000) (0)
電話加入権 146,984 (0) (146,984) (0)
保証金 635,234 (0) (635,234) (0)
国際情報発信強化補助金 43,173 (43,173) (0) (0)
学術大会運営基金 1,500,000 (0) (1,500,000) (0)
講演会運営基金 900,000 (0) (900,000) (0)
JPR国際情報発信基金 1,000,000 (0) (1,000,000) (0)
学術大会開催補助基金 1,650,000 (0) (1,650,000) (0)
JPRオープンアクセス助成基金 3,150,000 (0) (3,150,000) (0)
什器備品 100,783 (25,197) (75,586) (0)

小　 　計 28,435,062 (68,370) (28,218,692) (148,000)
合　 　計 48,435,062 (68,370) (28,218,692) (148,000)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
（直接法により減価償却を行っている場合）
　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科　 　目 取得価額 減価償却累計額
(単位：円) 

当期末残高

(単位：円) 

什器備品 439,780 338,997 100,783
合　 　計 439,780 338,997 100,783

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

―

合　 　計 1,522,164 4,900,000 6,353,794 68,370

当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

令和４年度科学研究費助成事業（科学研究費 1,522,164 3,900,000 5,353,794 68,370 指定正味財産

JPR編集サポート費用補助金 0 1,000,000

合　 　計 5,419,919

経常収益への振替額
　目的達成による振替額 5,394,724

1,000,000 0

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

内　 　容
(単位：円) 

金　 　額

　減価償却による振替額 25,195
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148,000

    いる。

２．引当金の明細
（単位：円）

その他
期末残高科目

　　基本財産及び特定資産については財務諸表に対する注記に記載しているため、附属明細での記載を省略して

附属明細書

公益社団法人日本植物学会

１．基本財産及び特定資産の明細

期首残高 当期増加額
当期減少額

目的使用
退職給付引当金 1,736,000 104,000 1,692,000 0
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)
現金 手元保管 運転資金として 157,338
預金 普通預金 10,014,946

  みずほ銀行本郷支店 運転資金として 6,063,618
  三菱UFJ銀行 運転資金として 2,547,752
  春日町支店
  三菱UFJ信託銀行 運転資金として 454,276
  池袋支店
　三井住友信託銀行 運転資金として 29,300
  上野支店
  りそな銀行本郷支店 920,000
郵貯銀行振替口座預金 運転資金として 5,460,167

前払費用 2,355
事務所保険料 事務所の保険料前払い分である。 2,355

15,634,806

(固定資産)
  基本財産

基本財産引当預金 20,000,000
定期預金三井住友 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 10,000,000
信託銀行上野支店 雑誌及びその他出版物の刊行及び大会、講習

会、講演会等事業で使用している。
定期預金三菱UFJ 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 10,000,000
信託銀行池袋支店 雑誌及びその他出版物の刊行及び大会、講習

会、講演会等事業で使用している。
  特定資産

退職給付引当資産 148,000
ゆうちょ銀行通常貯金 職員の退職給付の給付に備える単に積立資産 148,000
（本郷四郵便局） として管理されている預金

植物学振興預金 593,447
定期預金三菱UFJ銀行 英文学術雑誌及びその他出版物の刊行及び大 437,942
本郷支店 会、講習会、講演会等事業の積立資産として

管理されている預金
普通預金三菱UFJ銀行 英文学術雑誌及びその他出版物の刊行及び大 155,505
本郷支店 会、講習会、講演会等事業の積立資産として

管理されている預金
ＪＰＲ刊行安定化基 10,567,441
金

ゆうちょ銀行定期貯金 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 6,400,000
（本郷四郵便局） 雑誌及びその他出版物の刊行事業で使用して

いる。
ゆうちょ銀行通常貯金 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 2,167,441
（本郷四郵便局） 雑誌及びその他出版物の刊行事業で使用して

いる。
普通預金りそな銀行 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 2,000,000
本郷支店 雑誌及びその他出版物の刊行事業で使用して

いる。
図書 植物学に関する書籍等 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使 8,000,000

用している。
電話加入権 電話番号：03-3814- 共用財産であり、うち30%を公益目的保有 146,984

5675 財産として公益目的事業の用に供し、70%は
法人会計の用に供している。

保証金 東京都文京区本郷2-27 共用財産であり、うち30%を公益目的保有 635,234
-2エポック本郷２階 財産として公益目的事業の用に供し、70%は
事務所 法人会計の用に供している。

国際情報発信強化補 43,173
助金

普通預金みずほ銀行 使途が定められた補助金であり、学術の国際 40,938
本郷支店 交流に資するため、更なる国際情報発信の強

化を行う事業に使用している。
前払費用 ウイルスバスター購入費前払分 2,235

学術大会運営基金 1,500,000
普通預金りそな銀行 特定費用準備資金であり、学術大会運営に使 1,500,000
本郷支店 用するために管理されている預金

講演会運営基金 900,000
普通預金りそな銀行 特定費用準備資金であり、講演会運営に使用 900,000
本郷支店 するために管理されている預金

JPR国際情報発信基 1,000,000
金

普通預金りそな銀行 特定費用準備資金であり、ジャーナル紙の 1,000,000
本郷支店 国際化に使用するために管理されている預金

学術大会開催補助基 1,650,000
金

郵貯銀行振替口座預金 特定費用準備資金であり、学術大会運営に使 1,650,000
用するために管理されている預金

JPRオープンアクセ 3,150,000
ス助成基金

郵貯銀行振替口座預金 特定費用準備資金であり、刊行物の国際的な 3,150,000
情報発信に使用するため管理されている預金

什器備品 パソコン 共用財産であり、うち25%を公益目的保有 100,783
財産として公的目的事業の用に供し、75%は
法人会計の用に供している

  その他固定資産
長期前払費用 21,766

事務所更新料 事務所の更新料前払分である。 21,766

48,456,828

64,091,634

(流動負債)
未払金 従業員　他 給与等の未払金である。 596,087
前受金 5,581,700

会員 会費の前受である。 5,498,500
会員 冊子体代金の前受である。 73,920
送料 送料の前受である。 9,280

預り金 581,476
源泉所得税 職員等から徴収した源泉所得税である。 235,419
社会保険料 職員等から徴収した社会保険料である。 320,857
住民税 職員等から徴収した住民税である。 25,200

6,759,263

(固定負債)
退職給付引当金 退職金の支払いに備えるための引当金である 148,000

148,000

6,907,263

57,184,371

    負債合計

    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

  固定負債合計

  流動資産合計

財産目録

2022年12月31日現在

公益社団法人日本植物学会

貸借対照表科目
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